
1 

 

č. j. KRPH-68815-37-2/ČJ-2024-0500NE-VZ 

 

DODATEK   č. 2 

ke smlouvě o dílo č.j. KRPH-68815-37/ČJ-2024-0500NE-VZ uzavřené dne 8. října 2024, jejímž 
předmětem je provedení díla s názvem 

 „Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  Obvodní oddělení policie Jaroměř – 

novostavba - příprava pro podání projektové žádosti IROP“ 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále 

jen „autorský zákon“) , ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „smlouva“) 

 

 

I.  
 

1. Objednatel:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:   Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

Zastoupený:  plk. Mgr. Petrem Sehnoutkou, ředitelem krajského ředitelství  
IČO:  75151545 
DIČ:   CZ75151545 
Datová schránka: urnai6d 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235881/0710 
Telefon:  
Email:  
 
(dále jen „objednatel“) 

 
  

2. Zhotovitel:  IRBOS s.r.o. 
Sídlo:  Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Zastoupený: 
IČO:   25933094 
DIČ:  CZ25933094 
Datová schránka:   sfycvbz 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Rychnov nad Kněžnou 
Číslo účtu:   115-7333050227/0100 
Kontaktní osoba:  
Telefon:  
Email:  
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15647 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Na základě dohody obou smluvních stran se výše uvedená Smlouva o dílo upravuje takto: 
 
 
 
 
 
 



2 

II. 
1. Při realizaci díla (PD fáze – B – PD pro povolení stavby)  v rámci přepracování architektonického 

řešení objektu nezbytného pro vypracování jednotlivých fází projektové dokumentace, probíhaly 
soustavné konzultace mezi zhotovitelem projektové dokumentace a zástupci Územního odborného 
pracoviště Národního památkového ústavu (dále jen „ÚOP NPÚ“) v Josefově, které vedly k úpravě 
architektonického vzhledu objektu. Toto upravené architektonické řešení objektu bylo dne 14.4.2025 
schváleno odbornou komisí ÚOP NPÚ v Josefově. V souvislosti s touto nezbytnou úpravou 
architektonického řešení objektu tak, aby bylo „v souladu se zájmem ochrany požadovaných 
kulturních historických hodnot“ však nebylo možné pracovat na zbylých částech projektové 
dokumentace, zejména na požárně bezpečnostním řešení, energetickém posudku a stavebně 
konstrukční části dokumentace. 

 Úpravy architektonického řešení byly zhotovitelem projektové dokumentace řešeny nad rámec 
předmětu smlouvy, vyžadovaly maximální úsilí a intenzivní práci,  a tyto úpravy významným 
způsobem zasáhly do časového harmonogramu zpracování projektové dokumentace.  

      
 

III. 
 

    Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně smlouvy a v čl. III. 
„MÍSTO PLNĚNÍ, MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA A DOBA PLNĚNÍ“ se  odst. 2 bod 2.1 písm. b) mění 
následovně: 
 
Fáze B – PD pro povolení stavby 120 dnů od písemné výzvy objednatele, po převzetí fáze A. 

 Tato dokumentace bude podkladem pro podání žádosti o podporu ze 17. výzvy IROP 2021-2027   
(Integrovaný regionální operační program) – Integrovaný záchranný systém – PČR a HZS ČR – 
SC 2.1 (MRR) a musí splnit podmínky výzvy. 
 

se nahrazuje textem: 
 
Fáze B – PD pro povolení stavby 170 dnů od písemné výzvy objednatele, po převzetí fáze A. 

 Tato dokumentace bude podkladem pro podání žádosti o podporu ze 17. výzvy IROP 2021-2027   
(Integrovaný regionální operační program) – Integrovaný záchranný systém – PČR a HZS ČR – 
SC 2.1 (MRR) a musí splnit podmínky výzvy. 
 
 

 
IV. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají bez změny. 
 
2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek 

neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) a tento dodatek uveřejní v registru smluv. 

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky. 

 

 



3 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

 
 

 

 

V Hradci Králové                                     V Česticích 
 
 

Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
 
 
 
   _________________________                          
plk. Mgr. Petr Sehnoutka                             
ředitel krajského ředitelství       
podepsáno elektronicky              podepsáno elektronicky 
 
              


